
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT Interno n. 001-2519-INT/2019 

del 27 novembre 2019 

 

Determina di affidamento in esito a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 

del D. Lgs. n. 50/2016, del Servizio di Revisione Legale dei Conti per il Triennio 2019-2020-2021 

 

 

Premesso che 

 

- Con nota recante protocollo prot. ISMETT Interno n. 794 del 15 aprile 2019, ISMETT ha indetto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura negoziata da realizzarsi 

mediante R.d.O. su MEPA per l’affidamento del Servizio di Revisione Legale dei Conti per il 

Triennio 2019-2020-2021, rinnovabile per un ulteriore triennio, da aggiudicarsi in base al criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo triennale stimato massimo di euro 

75.000,00 oltre IVA; 

 

- La procedura negoziata di cui al precedente punto è stata pubblicata sul MEPA in data 15 aprile 2019 

(R.d.O. n. 2280118) e, nell’ambito della stessa, sono state invitate ad offrire entro le ore 18:00 del 21 

maggio 2019 Imprese EY S.P.A., per esteso ERNST & YOUNG S.p.A., KPMG S.p.A., 

PRICEWATERHOUSECOOPERS S.p.A. (in breve "PWC"), DELOITTE & TOUCHE S.p.A., BDO 

ITALIA S.p.A., RIA GRANT THORNTON S.p.A., BAKER TILLY REVISA S.p.A., MAZARS 

ITALIA S.p.A. e RSM SOCIETA' DI REVISIONE E ORGANIZZAZIONE CONTABILE S.p.A.; 

 

- Alla scadenza di cui sopra, risultano pervenute a sistema le seguenti offerte: 

 KPMG S.P.A Via Vittor Pisani, 25 - 20124 Milano (MI). 

Offerta pervenuta il giorno 20 maggio 2019 ore 15:05:38. 

 RSM SOCIETÀ DI REVISIONE E ORGANIZZAZIONE CONTABILE S.P.A. Via Meravigli, 7 - 

20123 Milano (MI). 

Offerta pervenuta il giorno 20 maggio 2019 ore 19:47:52. 

 RIA GRANT THORNTON S.P.A. Corso Vercelli, 40 - 20145 Milano (MI). 

Offerta pervenuta il giorno 21 maggio 2019 ore 15:22:26. 

 DELOITTE & TOUCHE S.P.A. Via Tortona, 25 - 20144 Milano (MI). 

Offerta pervenuta il giorno 21 maggio 2019 ore 16:23:22. 

 BDO ITALIA Viale Abruzzi, 94 - 20131 Milano (MI). 

Offerta pervenuta il giorno 21 maggio 2019 ore 17:06:24. 

 PRICEWATERHOUSECOOPERS S.P.A. Via Monte Rosa, 91 - 20149 Milano (MI). 

Offerta pervenuta il giorno 21 maggio 2019 ore 17:46:12. 

 

Visti 

 

- tutti i verbali redatti in esito all’espletamento di ciascuna seduta di gara e precisamente: 

 verbali di seduta pubblica di prima fase di gara dei giorni 16 e 23 luglio 2019; 

 verbali di sedute riservate di seconda fase di gara dei giorni 23 e 30 luglio 2019 e 29 agosto 2019; 

 verbale di seduta pubblica di terza fase di gara del giorno 11 settembre 2019; 

 il verbale del sub-procedimento di verifica dell’eventuale anomalia dell’offerta dell’1 ottobre 2019;  

in esito ai quali si ricava che l’offerta dell’Impresa KPMG S.p.A. ha totalizzato il punteggio complessivo 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

di 88,72 (punteggio tecnico 63,01; punteggio al prezzo 25,71), situandosi prima in graduatoria, altresì 

superando favorevolmente la verifica di eventuale anomalia dell’offerta; 

 

Considerato che 

 

- L’offerta economica presentata dall’Impresa KPMG S.p.A. ammonta ad Euro 52.500,00 oltre 

IVA per il periodo di tre anni risultando pertanto inferiore alla base d’asta massima; 

 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, ISMETT 

 

DETERMINA 

 

- di approvare integralmente tutti gli atti della procedura fin qui svolta e richiamati nelle 

premesse; 

 

- di aggiudicare all’Impresa KPMG S.p.A. la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del Servizio di Revisione Legale dei Conti per il 

Triennio 2019-2020-2021, per un importo triennale complessivo di euro 52.500,00 oltre IVA, a 

tutte le condizioni tecniche ed economiche di cui all’offerta pervenuta sul MEPA il giorno 20 

maggio 2019, ore 15:05:38, nonché alle condizioni e modalità di cui a tutti i documenti di gara 

incondizionatamente accettati dal concorrente in indirizzo; 

 

- di dare atto che la spesa relativa all’affidamento del servizio di che trattasi verrà imputata al 

bilancio ordinario di ISMETT, che presenta le coperture necessarie a tal scopo; 

 

- di incaricare il RUP della procedura in argomento, dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttore del 

Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di ISMETT, di formalizzare l’aggiudicazione definitiva 

e il vincolo contrattuale secondo le vigenti norme di legge.  

 

 

Palermo, 22 novembre 2019 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 


